
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,428,467.6611,784,700.000.0011,784,700.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,784,700.000.0011,784,700.00 2,428,467.66IMPUESTOS MUNICIPALES

1,892,507.440.001,892,507.44 1,028,276.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
111,200.000.00 67,393.49Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 111,200.00

100,000.000.00 67,393.49100,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
528,500.000.00 478,398.26Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 528,500.00

120,000.000.00 61,099.41120,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
90,000.000.00 17,161.1090,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 7,703.2620,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
4,500.000.00 840.004,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

15,000.000.00 2,910.8815,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
140,000.000.00 316,210.92140,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

8,000.000.00 450.008,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

0.000.00 600.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,000.000.00 9,762.6435,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
30,000.000.00 11,515.3730,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
8,000.000.00 9,109.328,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
20,000.000.00 8,800.9620,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 2,390.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
25,000.000.00 29,844.4025,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

567,807.440.00 229,679.51Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 567,807.44

100,000.000.00 52,720.06100,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
5,500.000.00 2,100.005,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,500.000.00 1,909.773,500.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

20,000.000.00 250.0020,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 651.4415,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
150,000.000.00 52,241.76150,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
5,000.000.00 400.005,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
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25,000.000.00 15,088.8025,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
15,000.000.00 7,567.2215,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
30,000.000.00 12,826.8730,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
6,000.000.00 2,314.456,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
8,500.000.00 18,042.808,500.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

0.000.00 975.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
121,807.440.00 41,588.80121,807.4411.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 200.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
20,000.000.00 8,923.2020,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

15,000.000.00 11,429.3415,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 450.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
35,000.000.00 2,711.93Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 35,000.00

10,000.000.00 159.2210,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
15,000.000.00 2,230.6315,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 322.0810,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

120,000.000.00 28,257.90Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 120,000.00

15,000.000.00 1,618.1015,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

90,000.000.00 23,375.9190,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

15,000.000.00 3,263.8915,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

530,000.000.00 221,835.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 530,000.00

180,000.000.00 27,606.16180,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200,000.000.00 143,202.72200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
150,000.000.00 51,026.32150,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,128,192.560.009,128,192.56 1,226,115.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,800,000.000.00 723,923.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,800,000.00

1,800,000.000.00 723,923.581,800,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 20,566.10Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 50,000.00

50,000.000.00 20,566.1050,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

400,000.000.00 28,858.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 400,000.00
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400,000.000.00 28,858.00400,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,878,192.560.00 452,767.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 6,878,192.56

6,878,192.560.00 452,767.476,878,192.5611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
253,000.000.00253,000.00 174,076.22Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
180,000.000.00 122,707.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 180,000.00

180,000.000.00 122,707.15180,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 1,197.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,197.9220,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 5,108.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 5,108.883,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 45,062.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 45,062.2750,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
9,000.000.009,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
9,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 9,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.00 Caza y pesca
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

502,000.000.00502,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
502,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 502,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
2,032,707.743,895,500.000.003,895,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,895,500.000.003,895,500.00 2,032,707.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,895,500.000.003,895,500.00 2,032,707.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,300,000.000.00 447,391.47Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,300,000.00

300,000.000.00 132,044.91300,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
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150,000.000.00 19,145.00150,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
250,000.000.00 80,720.36250,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
600,000.000.00 215,481.20600,000.0012.5.99.01.14.00 Tasa por Servicio Aeroportuario

2,377,500.000.00 1,432,641.35Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,377,500.00

5,000.000.00 2,500.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

400,000.000.00 125,360.08400,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
450,000.000.00 143,555.95450,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
50,000.000.00 22,900.0050,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
80,000.000.00 30,000.0080,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
25,000.000.00 18,651.6025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,000.000.00 550.0010,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 21,157.400.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,100,000.000.00 856,419.781,100,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

200,000.000.00 111,169.54200,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
10,000.000.00 4,000.0010,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

0.000.00 95,177.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
218,000.000.00 152,674.92Multas Municipales12.5.99.03.00.00 218,000.00

0.000.00 14.250.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
30,000.000.00 20,507.9530,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
50,000.000.00 35,399.7250,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

20,000.000.00 91,930.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
85,000.000.00 4,823.0085,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

624,093.852,315,000.000.002,315,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,315,000.000.002,315,000.00 624,093.85VENTA DE SERVICIOS
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2,315,000.000.002,315,000.00 624,093.85Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,000.000.00 41,420.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 41,420.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,713,000.000.00 409,224.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,713,000.00

1,000,000.000.00 333,969.001,000,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
300,000.000.00 24,005.00300,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

0.000.00 25,950.000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público
400,000.000.00 24,400.00400,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
3,000.000.00 900.003,000.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego

2,000.000.00 2,600.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 2,000.00

0.000.00 2,000.000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 600.000.0015.2.19.96.07.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego
0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
0.000.00 0.000.0015.2.19.97.07.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego

570,000.000.00 170,849.85Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 570,000.00

400,000.000.00 161,409.85400,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 6,040.0020,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

100,000.000.00 3,325.00100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 75.0050,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.07.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua por Riego
21,642.0695,000.000.0095,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 3,642.06INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 3,642.06Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 95,000.000.0095,000.00 18,000.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos17.6.1.98.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0017.6.1.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Tierras y Terrenos
95,000.000.0095,000.00 18,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
80,000.000.00 18,000.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 80,000.00

80,000.000.00 18,000.0080,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
289,728.072,653,685.26880,717.361,772,967.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,653,685.26880,717.361,772,967.90 289,728.07TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,653,685.26880,717.361,772,967.90 289,728.07Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,653,685.26880,717.36 289,728.07Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,772,967.90

2,653,685.26880,717.36 289,728.071,772,967.9018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.03.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, entre otros)

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
2,017,292.4312,146,721.622,099,903.5210,046,818.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,146,721.622,099,903.5210,046,818.10 2,017,292.43TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,146,721.622,099,903.5210,046,818.10 2,017,292.43Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,771,221.621,724,403.52 1,641,792.43Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 10,046,818.10

11,097,621.241,050,803.14 1,641,792.4310,046,818.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

360,287.38360,287.38 0.000.0022.1.1.01.01.04 Donación de ZOLITUR para la Construcción de Muelle Municipal en Savannah
313,313.00313,313.00 0.000.0022.1.1.01.01.08 Donación de ZOLITUR para el Mejoramiento del Manejo de Desechos Sólidos 

Municipales (Adquisición de Maquinaria y Equipo de Construcción)
0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.09 Donación ZOLITUR Para Adquisición De Motores Fuera De Borda

375,500.00375,500.00 375,500.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

375,500.00375,500.00 375,500.000.0022.1.1.03.01.09 Donación ZOLITUR Para Adquisición De Motores Fuera De Borda
0.003,726,674.463,726,674.460.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,726,674.463,726,674.460.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,726,674.463,726,674.460.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,113,502.783,113,502.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

666,706.29666,706.29 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
2,446,796.492,446,796.49 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
613,171.68613,171.68 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

613,171.68613,171.68 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,413,931.8136,617,281.3429,909,986.00TOTAL: 6,707,295.34

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmcvhf9RM8JSGssEMd9grK+9UcACJj/ytrpLerqV4VnY7t005eQqvub/6CswgI6RVao+6C3V2CFGWCAVO9fxPDCXovnkhrdm0+F0tE/qnRMU7NjUfdB62teDMziF7MDFAsnmeFSNIlw2xngqdSzIfSzCu2y3C6Gn3RI/5kCMEJfqAOnmY2aMJyx
OIlm D7se8AE7Yf8xG/vxeanhTZbGf/aK0
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